

PATVIRTINTA  
Užvenčio Šatrijos Raganos  
gimnazijos direktoriaus  
2023 m. vasario 6 d.  
įsakymu Nr. V-61

## 2023 METŲ KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS SMURTO IR PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

**Tikslas** – Palaikyti gimnazijoje saugią aplinką mokinio asmenybei augti, bręsti ir ugdytis.

### Uždaviniai:

- ❖ Skatinti lyderystę, kuriant mokyklą be smurto.
- ❖ Rinkti duomenis apie smurtą, juos analizuoti ir stebėti pokyčius.
- ❖ Ugdyti mokytojų kompetencijas lyčių lygybės, žmogaus teisių ir lygiavertiškumo principų supratime.
- ❖ Formaliais ir neformaliais metodais ugdyti mokinių toleranciją bei atvirą mąstymą.
- ❖ Sistemingai skatinti mokinius už pozityvų elgesį.
- ❖ Reguliariai organizuoti privalomus atsakingos komandos susirinkimus.

### TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

EIL. NR.	PRIEMONĖS PAVADINIMAS	LAIKAS	ATSAKINGI
<b>GIMNAZIJOS VEIKLA IR VALDYMAS</b>			
1.	Duomenų apie smurtą rinkimas, analizė ir pokyčių stebėseną.	2023 m. balandis 2023 m. lapkritis	Socialiniai pedagogai, klasių auklėtojai
2	Egzistuojančių lyčių stereotipų ir moksleivių nuostatų dėl lyčių vaidmenų įsivertinimas. (Mokinių (I- IV gimnazijos klasių ir mokytojų apklausa).	2023 m. gegužė	Socialiniai pedagogai, klasių auklėtojai
3	Pranešimų reagavimo į smurtą mechanizmo (algoritmo) kūrimas „Veiksmai, sužinojus apie smurtą artimoje aplinkoje“	2023 m. rugsėjis	Socialiniai pedagogai, klasių auklėtojai

4	Problemiškų ar potencialiai pavojingų vietų identifikavimas stebint aplinką, kalbant su mokiniais ir mokyklos personalu ir/ar atliekant mokyklos bendruomenės narių apklausas.	Ne mažiau 2 kartus per metus	Gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkiui, socialiniai pedagogai
5	Tvarkos visoje mokyklos aplinkoje palaikymas ir potencialiai problemišku vietų stebėjimas vaizdo kameromis.	Nuolat	Gimnazijos direktorius, socialiniai pedagogai
<b>POZITYVAUS GIMNAZIJOS MIKROKLIMATO KŪRIMAS IR POZITYVIŲ VERTYBIŲ PUOSELĖJIMAS</b>			
6	Padėkų rengimas mokinių tėvams už vaiko pozityvų elgesį gimnazijoje.	2023 m. birželis	Gimnazijos direktorius, Klasių auklėtojai
7	Saugios aplinkos užtikrinimas, aplinkos (fizinės ir emocinės) saugumo įvertinimas ir keitimas.	2023 m. gegužė, spalvis.	Socialiniai pedagogai
<b>SOCIALINIŲ IR EMOCINIŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS</b>			
8	Mokytojams ir mokyklos kolektyvui skirti mokymai apie smurto lyties pagrindu atpažinimą ir pozityvų auklėjimą.	2023 m. birželis	Gimnazijos direktorius
9	Mokymai ar edukaciniai užsiėmimai smurto, patyčių ir lyčių stereotipų temomis.	2 kartus per metus	VGK pirmininkas, VGK pavaduotojai
10	Šviesti moksleivius apie kibernetinės erdvės pavojus pritaikant informaciją pagal amžiaus grupes	2023 m. lapkritis	Socialiniai pedagogai
11	Pedagoginių darbuotojų mokinių socialinių emocinių kompetencijų kvalifikacijos tobulinimas (5-10 proc.).	2023 m. esant poreikiui	Gimnazijos direktorius
12	Pedagoginių darbuotojų asmeninių socialinių emocinių kompetencijų tobulinimas (5-10 proc.).	2023 esant poreikiui	Gimnazijos direktorius
13	Pagalbos specialistų metodinių rekomendacijų, informacijos pateikimas patyčių prevencijos ir intervencijos tema mokyklos interneto svetainėje, informaciniuose stenduose, gimnazijos FB puslapyje ir spaudoje.	Visus metus	Švietimo pagalbos specialistai, VSP specialistai
<b>BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS</b>			
14	Bendradarbiavimas su mokinių tėvais sprendžiant patyčių ir smurto atvejus mokykloje.	Esant poreikiui	Gimnazijos direktorius, VGK pirmininkas, klasių vadovai, švietimo pagalbos

			specialistai
15	Bendradarbiavimas su, Telšių apskrities Kelmės vyriausiojo policijos komisariato pareigūnais, probacijos pareigūnais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Kelmės rajono savivaldybėje darbuotojais, Kelmės švietimo pagalbos tarnybos darbuotojais, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, IĮ A. Jokšo šeimos sveikatos centro, Kelmės rajono psichikos sveikatos centro, Kelmės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojais, vietos bendruomenės, Užvenčio seniūnijos, Vaiguvos seniūnijos darbuotojais, sprendžiant patyčių ir smurto atvejus bei dirbant su šeimomis.	Esant poreikiui	Gimnazijos direktorius, VGK pirmininkas

---